CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 449/2025

Indica a necessidade de implantação de
serviço de guarda noturna na USF Parque
Residencial São Paulo Dr. Gustavo de Morães
Jr.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente para a implantação de um serviço de guarda
noturna na Unidade de Saúde da Família Parque Residencial São Paulo Dr. Gustavo de Morães
Jr.

A presente indicação tem como objetivo garantir a segurança do patrimônio
público e dos servidores da Unidade de Saúde da Família Parque Residencial São Paulo Dr.
Gustavo de Morães Jr., bem como assegurar a tranquilidade dos moradores da região que
utilizam os serviços da unidade.

A ausência de vigilância noturna tem deixado o local vulnerável a atos de
vandalismo, furtos e outros problemas relacionados à segurança, colocando em risco os
equipamentos, materiais e medicamentos ali armazenados, essenciais para o atendimento da
população. Além disso, a presença de uma guarda noturna contribuirá para inibir ações de
má-fé e para preservar a integridade do prédio e de seus arredores, garantindo a continuidade
do bom funcionamento da unidade.

Dessa forma, a implantação de um serviço de guarda noturna é uma medida
indispensável para proteger esse espaço público e assegurar que a unidade possa continuar
prestando um atendimento de qualidade à população. Contamos com a atenção do Executivo
para que esta solicitação seja atendida com a devida urgência.

Certo de contar com a atenção e colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 24 de janeiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WT600EC7K0665757
		2025-01-24T11:42:14-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura